
第２５回参議院議員通常選挙

１．選挙執行年月日 令和元年７月２１日

２．任期満了年月日 令和元年７月２８日

３．選挙執行の事由 任期満了による

４．定数（改選） 福島県選出　１人（全国７４人） 候補者数　３人

比例代表選出　５０人 候補者数　１５５人（名簿届出政党等１３）

５．投票結果

６．開票結果

７．選挙区候補者別得票数

８．比例代表党派別得票数

政党名等

無効投票率％ 備　考

氏　名 性別 年齢 党　派 職　業

区　分

選 挙 区

比例代表

投票総数 有効投票数 無効投票数

1.67

5.29

不受理2

不受理2

27,064

27,055

26,612

25,623

452

1,432

58.80

57.41

58.09

58.77

57.39

58.07

男

女

計

男

女

投票率％

22,857

23,738

46,595

22,857

13,439

13,627

27,066

13,434

区　分

選 挙 区

比例代表

選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数

23,738

46,595

13,623

27,057

10,115

19,538

19,529

9,423

9,418

10,111

計

１９

０

１

５

63,547.680

当選

人数
№

二本松市全　　国 全　　県

得　票　総　数

４

日 本 共 産 党

自 由 民 主 党

オリーブの木

社 会 民 主 党

国 民 民 主 党

５

１

12

８

３

６

参議院議員

無 職

ＩＴ企業社長

当落
得　票　数

二本松市全 県

自由民主党

無 所 属
ＮＨＫから国民
を 守 る 党

54

57

35

445,547

345,001

33,326

15,223

10,559

830

当 森 ま さ こ

水野　さちこ

田 山 雅 仁 男

43.000

397.888

79.000

日本維新の会

2,280,252.750 32,104.122 893.623

11

２

13

10

７

０

８

０

０

２

労働の解放をめざ
す 労 働 者 党

れいわ新選組

幸 福 実 現 党

４

７

３

公 明 党

立 憲 民 主 党

安 楽 死 制 度 を
考 え る 会

９ ＮＨＫから国民
を 守 る 党 １

202,278.772

7,917,720.945

80,055.927

987,885.326

269,052.000

女

女

17,712,373.119

4,483,411.183

167,897.997

1,046,011.520

6,536,336.451

3,481,078.400

4,907,844.388

303,412.941

3,006.947

23,923.610

101,369.768

96,359.998

42,203.148

2,859.419

108,002.958

1,368.194

14,442.057

2,325.000

2,246.387

10,750.147

103.095

466.000

2,934.838

3,415.414

1,141.992

128.000

3,023.598


